
  UCHWAŁA Nr 682/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 5.984.591,00 zł o kwotę 2.223.788,00 zł do kwoty 3.760.803,00 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 5.697.202,00 zł o kwotę 2.223.788,00 zł do kwoty 3.473.414,00 zł, z tego:  

§ 2220 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez samorząd 

województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

   z kwoty 5.684.000,00 zł o kwotę 2.223.788,00 zł do kwoty 3.460.212,00 zł 

zwiększa się:  

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 18.287,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 123.287,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 18.287,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 123.287,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 48.000,00 zł do kwoty 58.000,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 45.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 5.722.933,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 5.722.944,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 314.433,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 314.444,00 zł, z tego:  



 2 

§ 2958 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 123,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 134,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 10.081.091,00 zł o kwotę 397.400,00 zł do kwoty 10.478.491,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.547.888,00 zł o kwotę 397.400,00 zł do kwoty 2.945.288,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 21.500,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 32.500,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 115.000,00 zł o kwotę 71.400,00 zł do kwoty 186.400,00 zł 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

 z kwoty 285.000,00 zł o kwotę 315.000,00 zł do kwoty 600.000,00 zł  

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 122.072.271,00 zł o kwotę 2.223.788,00 zł do kwoty 119.848.483,00 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 41.131.538,00 zł o kwotę 2.223.788,00 zł do kwoty 38.907.750,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 16.681.816,00 zł o kwotę 2.223.788,00 zł do kwoty 14.458.028,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 14.398.468,00 zł o kwotę 2.144.111,00 zł do kwoty 12.254.357,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.283.348,00 zł o kwotę 79.677,00 zł do kwoty 2.203.671,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 6.646.891,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 6.751.891,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości   

z kwoty 3.418.287,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 3.523.287,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 18.287,00 zł o kwotę 105.000,00 zł do kwoty 123.287,00 zł 

 



 3 

z tego: 

           PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 7.267,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 13.267,00 zł 

 

WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 11.020,00 zł o kwotę 99.000,00 zł do kwoty 110.020,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 162.572.804,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 162.572.815,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 125.569.270,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 125.569.281,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 7.466.293,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 7.466.304,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 

w latach 2015-2023 - IZ (zwroty) 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 123,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 134,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 64.977.284,00 zł o kwotę 397.400,00 zł do kwoty 65.374.684,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 36.704.001,00 zł o kwotę 397.400,00 zł do kwoty 37.101.401,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.169.596,00 zł o kwotę 397.400,00 zł do kwoty 1.566.996,00 zł 

 

z tego:  

           PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 10,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 1.910,00 zł 

 

           WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 716.905,00 zł o kwotę 395.500,00 zł do kwoty 1.112.405,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 682/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 
 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.108.2019.2 z 4 kwietnia 2019 r. oraz 

Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 132/19 z dnia 4 kwietnia 2019 roku zmniejszono plan dotacji 

celowej na rok 2019 w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli o kwotę 2.223.788,00 zł. Powyższego zmniejszenia dokonuje się zgodnie z wnioskiem 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 28 marca 2019 r. nr WAF.557.15.7.2019, w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

- Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność, 

wynikają: 

- ze zwrotów odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 ustawy o finansach publicznych oraz zwrotów 

nieprawidłowości finansowych dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach PO KL. 

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, 

- ze zwrotów odsetek naliczonych zgodnie z art. 168 ustawy o finansach publicznych oraz zwrotów 

niewykorzystanych środków z dofinansowania 2017 i 2018 roku dokonanych przez beneficjentów 

realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają zwrotowi  

do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

- z konieczności zwiększenia prognozowanej kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat 

poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem lub niewykorzystaniem oraz 

odpowiadających odsetek w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższego zwiększenia dokonuje się  

ze względu na częste zwroty środków przez beneficjentów oraz krótkie terminy przekazania rozliczonych 

i wyjaśnionych kwot do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 –

Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 11,00 zł, w projekcie  

pn.: „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ”  

realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika ze zwrotu dotacji celowej za 2018 r. w związku  

z korektą opłaty za dostawę gazu do centralnego ogrzewania za miesiąc październik oraz listopad 2018 r.  

w budynku przy al. Niepodległości 16/18 w Poznaniu, wynajętym na potrzeby pracowników Departamentu 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego zaangażowanych w realizację WRPO 2014+. Powyższe 

środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.  

 

 

 


